
 

Comune di Borgo Ticino 
 

Area Tecnica 

DETERMINAZIONE 

 

Numero 

Reg. Gen. 

 

Numero 

Reg. Sett. 
27/02/2020 

63 18 

OGGETTO: 

 

SERVIZIO DI SGOMBERO NEVE E SPARGIMENTO SALE 

NEL TERRITORIO DEL COMUNE DI BORGO TICINO 

(STAGIONI INVERNALI 2019/2020- 2020/2021). 

APPROVAZIONE CERTIFICATO DI PAGAMENTO_LOTTO 

1. CIG: Z1E2A28670 

 
 

 

La presente Determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio comunale ove rimarrà 

esposta dal 03/03/2020 per quindici giorni consecutivi. 

 

 

 

 



OGGETTO: SERVIZIO DI SGOMBERO NEVE E SPARGIMENTO SALE NEL TERRITORIO DEL 

COMUNE DI BORGO TICINO (STAGIONI INVERNALI 2019/2020- 2020/2021). APPROVAZIONE 

CERTIFICATO DI PAGAMENTO_LOTTO 1. CIG: Z1E2A28670 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

PREMESSO: 

- che con Deliberazione della Giunta Comunale n. 104 del 08/10/2019 è stato approvato il 
Capitolato Speciale d’appalto nel quale sono contenute le norme che dovranno regolare il 
servizio in oggetto; 

- che l’importo complessivo a base d’asta del servizio di che trattasi risulta di € 39.300,00= oltre 
IVA, per l’intero periodo del servizio; 

- che il Servizio di che trattasi è stato suddiviso in 2 lotti relativi a 2 differenti aree del territorio 
comunale, al fine di garantire una miglior copertura; 

RICHIAMATA la determinazione n. 315 del 13/12/2019, con la quale il servizio anzidetto è stato 
affidato:  

- Lotto n° 1 all’Azienda Agricola Castini Claudio di Borgo Ticino - P.IVA 01478740036, con sede 
in via Orgoglia, 40, come da offerta prot. prot.14531 del 18/11/2019, – per un importo di € 
19.557,00=, comprensivi di € 300,00= per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso, oltre IVA 
22 %, per complessivi € 23.859,54= comprensivi di IVA 22% (CIG: Z1E2A28670); 

VERIFICATO che il servizio previsto in appalto è stato regolarmente svolto, al 31.03.2019, dalla 
ditta Castini Claudio; 

VISTO: Il certificato di pagamento (periodo invernale 2019/20) riferito al servizio di “SGOMBERO 
NEVE E SPARGIMENTO SALE NEL TERRITORIO DEL COMUNE DI BORGO TICINO 
(STAGIONI INVERNALI 2019/2020- 2020/2021)” – LOTTO 1, redatto in data 17/02/2020, dal 
Responsabile del Procedimento, che quantifica l’importo di € 1.718,49= oltre iva al 22%, per un 
importo complessivo di € 2.096,56= iva inclusa, per le prestazioni eseguite a favore della ditta 
Azienda Agricola Castini Claudio di Borgo Ticino – p.iva 01478740036, che si allega alla presente 
per farne parte integrante e sostanziale; 

VISTI: 

- il decreto legislativo18 agosto 2000, n. 267, “Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti 
locali” e, in particolare gli artt. 107, 109 comma 2, 147-bis, 151 comma 4, 183, 191 e 192; 

- il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, ed in particolare l’articolo 36 sui contratti sotto soglia 
comunitaria; 

D E T E R M I N A 

1) Di approvare, per le motivazioni espresse in narrativa, il certificato di pagamento (periodo 
invernale 2019/20) riferito al servizio di “SGOMBERO NEVE E SPARGIMENTO SALE NEL 
TERRITORIO DEL COMUNE DI BORGO TICINO (STAGIONI INVERNALI 2019/2020- 
2020/2021)” – LOTTO 1, redatto in data 17/02/2020, dal Responsabile del Procedimento, che 
quantifica l’importo di € 1.718,49= oltre iva al 22%, per un importo complessivo di € 2.096,56= 
iva inclusa, per le prestazioni eseguite a favore della ditta Azienda Agricola Castini Claudio di 
Borgo Ticino – p.iva 01478740036; 
 



2) Di dare atto che l’importo da liquidare a favore della ditta Azienda Agricola Castini Claudio di 
Borgo Ticino, trova copertura all’impegno 617/0 del 11.12.2019 (cap. 98800), per un importo di 
€ 2.096,56= comprensivi di IVA 22% (determinazione n. 315 del 13/12/2019); 

3) Di disporre la trasmissione della presente determinazione al Servizio Finanziario per 
l'apposizione del visto di regolarità contabile, ai sensi del D.Lgs 267/2000 e s.m.i.; 

4) Di autorizzare la liquidazione delle spese sostenute dietro presentazione di regolare fattura, 
previo atto di liquidazione da parte del Responsabile del Servizio;  

5) Di dare atto che il presente provvedimento sarà affisso all’Albo Pretorio per 15 giorni 
consecutivi. 

         Il Responsabile del Servizio  
           (dott. Michele Gugliotta) 
 

 

 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Borgo Ticino. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da: Michele
Gugliotta;1;741944



Comune di Borgo Ticino
Provincia Novara

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Area Tecnica nr.18 del 27/02/2020

11/12/2019Data: Importo: 2.096,56

Oggetto: SERVIZIO DI SGOMBERO NEVE E SPARGIMENTO SALE NEL TERRITORIO DEL COMUNE DI BORGO TICINO (STAGIONI
INVERNALI 2019/2020- 2020/2021). AGGIUDICAZIONE ED ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA.  CIG: Z1E2A28670 - CIG:
Z272A86EC9

Bilancio
Anno: 2019

        10 - Trasporti e diritto alla mobilità
         5 - Viabilità e infrastrutture stradali
         1 - Spese correnti
       103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 62.283,95
58.514,86

2.096,56
60.611,42

1.672,53Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2019 2.096,56

0,00

2.096,56

2.096,56

Disponibilità residua: 0,00

Capitolo: 98800

Oggetto: INFRASTRUTTURE STRDALI - Rimozione neve dall'abitato -
prestazione di servizi

Progetto: Servizio finanziario

DR. GUGLIOTTA MICHELE - UFFICIO TECNICO

DR. GUGLIOTTA MICHELE - UFFICIO TECNICOResp. servizio:

2019 617/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 617/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 617/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

CASTINI CLAUDIOBeneficiario:

Il presente documento ha valore di Visto di Regolarità Contabile ai sensi dell'art.151, comma 4, D.Lgs. 267/2000

Il Responsabile del Settore Finanziario

SIOPE: 1.03.02.15.999 - Altre spese per contratti di servizio pubblico

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2020

 BORGO TICINO li, 28/02/2020

Z1E2A28670C.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.15.999 Altre spese per contratti di servizio pubblico

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Borgo Ticino. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

Sabina Gnemmi;1;11338684


